
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 22 de março de 2017 Edição Nº: 2481 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - AVISO 

DE RETIFICAÇÃO DO CHAMAMENTO PÚBLICO 14.03.01/2017 - A Comissão 

de licitação de Jaguaribe vem RETIFICAR o aviso de licitação, publicado no dia 21 de 

Março de 2017, ONDE SE LÊ:“que no período de 21 de Março até06 de Abril de 2017, 

no horário de 07:30 às 11:30 horas, estará realizando CHAMAMENTO PÚBLICO 

14.03.01/2017.”, LEIA-SE:“que no período de 22 de Março até 12 de Abril de 2017, no 

horário de 07:30 às 11:30 horas, estará realizando CHAMAMENTO PÚBLICO 

14.03.01/2017.” Maiores informações na Sala da Comissão Permanente de Licitação de 

Jaguaribe. Jaguaribe - CE, 21 de Março de 2017. Leilane Kércia Barreto Soares – 

Presidente da Comissão de Licitação 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento 

Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 26.01.01/2017: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS PARA ATENDER A 

POPULAÇÃO CARENTE, JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.244.0021.2.063 (SECOFI BE) e 0908.08.122.0002.2.049 

(SETAS).  ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.32.00. CONTRATADO: M. L. DE 

SOUSA SARAIVA – ME. VALOR GLOBAL: R$ 29.400,00 (vinte e nove mil e 

quatrocentos reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do contrato, 

até 31 de dezembro de 2017. ASSINA PELA CONTRATADA: José Hamilton de Sousa 

Saraiva. ASSINA PELO CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe-CE, 22 

de março de 2017. Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de 

Licitação. 

 

***  ***  *** 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 

27.12.02/2016-05. A SECRETARIA DE SAUDE do município de JAGUARIBE, torna 

público o extrato do primeiro Aditivo ao Contrato n ° 27.12.02/2016-05, decorrente do 

processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº  27.12.02/2016, cujo 

objeto é a REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA A 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, MATERIAL DE RAIO 

X, MATERIAL PARA LABORATÓRIO, COLCHÕES HOSPITALARES, 

SOLUÇÕES PARENTAIS, MEDICAMENTOS CONTROLADOS E 

ANESTÉSICOS, MATERIAL ODONTOLÓGICO, INSTRUMENTAL, 

MATERIAL, MÉDICO HOSPITALAR CORTANTES E PERFURANTES E 

MEDICAMENTOS EM GERAL, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE.CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAUDE. 

CONTRATADO (A): SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E 

HOSPITALARES LTDA. VIGÊNCIA DO ADITIVO: DE SUA PUBLICAÇÂO ATÉ 

31 DE DEZEMBRO DE 2017. ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria Zuleide 

Amorim Muniz. ASSINA PELA CONTRATADA: José Sales Silveira D’Almeida. 

VALOR REDUZIDO: R$- 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais). Jaguaribe-CE, 22 

de Março de 2017. Leilane Kercia Barreto Soares. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

Portaria de Viagem 052/2017O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de 

Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Fortaleza com 

o seguinte objetivo: REGULARIZAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO DO 

SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO. RESOLVEDESIGNAR CICERO 

JUNIÊR BARRETO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar 

a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento 

de 2,0 Diária(s), valor unitário de R$ 103,10 (CENTO E TRES REAIS E DEZ 

CENTAVOS) totalizando R$ 206,20 (DUZENTOS E SEIS REAIS E VINTE 

CENTAVOS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 23/03/2017 a 

24/03/2017.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 22 de Março de 2017. FRANCISCO RONALDO 

NUNES Ordenador 

***  ***  *** 

Portaria de Diária(s) Nº 053/2017 O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Fortaleza com 

o seguinte objetivo: REGULARIZAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO DO 

SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO. RESOLVEDESIGNAR GLENIO 

CESAR SALDANHA DE QUEIROZ, para efetuar a viagem/deslocamento a supra 

identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE a 

efetuar o pagamento de 2,0 Diária(s), valor unitário de R$ 103,10 (CENTO E TRES 

REAIS E DEZ CENTAVOS) totalizando R$ 206,20 (DUZENTOS E SEIS REAIS E 

VINTE CENTAVOS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 23/03/2017 

a 24/03/2017.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 22 de Março de 2017. FRANCISCO RONALDO 

NUNES Ordenador 

***  ***  *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 019/2017. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE, Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir em 22.03.2017 o 

Contrato nº 137/2017 de 01 de fevereiro de 2017 – Matrículas do prestador de serviço 

Sr. Welliton Bezerra de Lima do cargo de Motorista “B” lotado na Secretaria de Saúde 

– SESAU – Unidade de Trabalho ESF Edmar Barreira – Jaguaribe – CE. Registre-se, 

Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE. Ao vigésimo segundo dia do mês de março do ano de dois mil e 

dezessete. JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES PINHEIRO. Prefeito 

Municipal. 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


